CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                REQUERIMENTO N° 46/2023

Encaminhamento: Ao Grupo Energisa.

Assunto: Requer providências que especifica.

                                      Valdemar Braz de Azevedo, vereador abaixo assinado, com assento
nesta Casa, com fulcro no artigo 160, do Regimento Interno, no cumprimento do dever, requer
que seja encaminhado à Energisa e ao Gerente Operacional da Unidade de Serviço da Rede
Energisa do Município de Pinhalzinho/SP, requerendo informações sobre o possível
fechamento da Agência de Atendimento Presencial- Energisa, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                      Considerando que, este requerimento tem como objetivo buscar
esclarecimentos por parte da Empresa ENERGISA sobre os constantes boatos de fechamento
da Agência Presencial, desta Cidade;

                Considerando que, muitos de nossos Munícipes, não tem conhecimento

em tecnologia digital e sem o atendimento presencial os mesmos serão prejudicados, por falta de
informações;

                                       Requeiro, resposta urgente desse conceituado Grupo Energisa, para
poder informar aos cidadãos Pinhalzinhense, sobre a veracidade do assunto em tela.

 Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2023.

Valdemar Braz de Azevedo
Vereador